
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  10.06.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 10.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/987/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 09. 06. 2019 – 
31. 08. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 
2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 09. 
06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/18/988/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

2 

s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 
 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 09. 06. 2019 – 31. 
08. 2019. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 
2019. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 09. 06. 2019 – 31. 08. 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/18/989/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Dodatek č. 3 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 
termín:28.06.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/18/990/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ŠKODA AUTO a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/991/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1 a ů 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 1 
zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů:  
Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) 
společnost APOGEO Audit s.r.o., IČ 27197310, Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 
186 00 Praha 8, a to na období účetního roku 2018 a 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat předsedu představenstva společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/992/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost statutárního ředitele Oblastní nemocnice Jičín a.s. o bezúplatný převod dvou 

kusů plicních ventilátorů do majetku Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

4 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí plicních ventilátorů výr. č. SRYM-0002 a ASDJ-0031 (inv. č. 

0511_HK000670 a 0511_DDHMe004026) ze svěřeného majetku určeného 
k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 

 2. poskytnutí věcného daru - plicních ventilátorů výr. č. SRYM-002 a ASDJ-0031 
společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČ 260 01 551, Bolzanova 512, 506 43 
Jičín a uzavření darovací smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
termín:25.06.2019 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/993/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
 1. Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Opočno dle důvodové zprávy 
 2. Platový výměr ředitele příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat platové výměry ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno a Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předat řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
a Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové platový výměr dle přijatého 
usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/994/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 9/7037/2019 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

10/7037/2019 k projektu Pilotní Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov žadatele 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v rámci Programu podpory Center 
duševního zdraví II z Operačního programu Zaměstnanost dle přílohy 1 a 2 důvodové 
zprávy 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

5 

II.  s c h v a l u j e  
  zahájení realizace projektu Pilotní projekt Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov 
III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 15 
- zdravotnictví o 14 387 572,00 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů 
přijatých od Ministerstva zdravotnictví ČR 

IV.  s o u h l a s í  
  s navýšením běžných výdajů rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví o 7,5 mil. Kč určených 

pro příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na 
financování nezpůsobilých výdajů a zároveň snížení běžných výdajů kap. 21 určených 
na kofinancování a předfinancování projektů zdravotnictví a vyčleněných pro OPZ -
CDZ RIAPS Trutnov (žadatel p.o.) 

V. p o v ě ř u j e  
 1. ředitelku Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sídlem Procházkova 

818, 541 01 Trutnov, IĆ 00 195 201 zajištěním realizace dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

VI.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu V. tohoto usnesení 
termín:28.02.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat úpravu dle bodu III. a IV. do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/995/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    prezentované informace o záměru poskytování dlouhodobé ošetřovatelské lůžkové péče 

ve Dvoře Králové nad Labem společností Vividus East s. r. o. dle důvodové zprávy a její 
přílohy  

II.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   

 1. že s orgány samosprávy Královéhradeckého kraje nebyl záměr poskytování 
dlouhodobé ošetřovatelské lůžkové péče ve Dvoře Králové nad Labem diskutován, 

 2. že vznik nového poskytovatele dlouhodobé ošetřovatelské lůžkové péče ve Dvoře 
Králové nad Labem představuje riziko pro adekvátní personální zajištění akutní 
lůžkové péče v okresu Trutnov a Náchod, 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

6 

 3. že s orgány samosprávy Královéhradeckého kraje nebyl záměr poskytování sociálních 
služeb pro seniory ve Dvoře Králové nad Labem konzultován, 

 4. že podpora sociálních služeb ve Dvoře Králové nad Labem není součástí 
Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje a není prioritou 
rozvoje sítě pobytových sociálních služeb pro seniory. 

 

 
USNESENÍ RK/18/996/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2018, vč. zprávy 
auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31. 12. 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2018 

 2. převod zisku ve výši 718.019,70  Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 326.106,56 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

 4. úpravu odměn členů správní rady ZOO Dvůr Králové a.s. od 1. 7. 2019 dle návrhu 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

 1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

   termín: 31.07.2019  
  

 

 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 
závěrky za rok 2018 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského soudu 

   termín: 31.07.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/18/997/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh uzavření Memoranda o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování Úřadu vlády ČR 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh uzavření Memoranda o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování Úřadu vlády ČR 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

7 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci s Odborem (Agenturou) pro sociální 
začleňování Úřadu vlády ČR   
termín:24.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/998/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zápisu o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce - dílčí část 1 -
Konfliktní situace a jejich zvládání, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka bfz o.p.s., se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, IČ 

27966119 z účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních 
služeb a sociální práce - dílčí část 1 - Konfliktní situace a jejich zvládání z důvodu 
nesplnění povinnosti uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 

 2. o výběru dodavatele v dílčí části 1 - Konfliktní situace a jejich zvládání, který 
podal nejvhodnější nabídku: NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha - 
Stodůlky, IČ 00570931., nabídková cena 166 800 Kč bez DPH, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy; 

 3. o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele PROFIMA EDUCATION, s. r. o, Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593 ze dne 6.5.2019 ve výběrovém řízení 
s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce - dílčí části 9 - 
Individuální plánování – principy, aplikace v praxi z důvodu, kdy zadavatel před 
podpisem smlouvy o realizaci zjistil, že rozhodnutí ze dne 6.5.2019 bylo vydáno 
na základě neúplných dokladů předložených vybraným dodavatelem v nabídce, 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy; 

 4. o zrušení výběrového řízení Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a sociální práce 
- dílčí část 10 - Spolupráce a vzájemná podpora pracovníků v rámci týmů přímé 
obslužné péče, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledky veřejné zakázky malého rozsahu Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a 

sociální práce - dílčí část 1 - Konfliktní situace a jejich zvládání, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy; 

 2. Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
s dodavatelem: 
NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha - Stodůlky, IČ 00570931, 
nabídková cena 166 800 Kč bez DPH; 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

8 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.06.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
a) rozhodnutí o vyloučení účastníka dle rozhodnutí bodu II. 1 tohoto usnesení; 
b) rozhodnutí o výběru dodavatele dle rozhodnutí bodu II. 2 tohoto usnesení; 
c) rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele dle rozhodnutí bodu II. 3 
tohoto usnesení; 
d) rozhodnutí zadavatele o zrušení výběrového řízení dle rozhodnutí bodu II. 4 
tohoto usnesení; 
e) smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle III. 2 tohoto usnesení  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/999/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu Transformace DNSV DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU v souladu 

s příslušnou výzvou a jeho předložení formou žádosti o podporu v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU Mgr. Evy 
Fremuthové, MBA realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1000/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra ve výši 192 000 Kč na realizaci schváleného projektu (Preventivní 
a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2019), 
prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou hrazeny z rozpočtu 
kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2019 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

9 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace na realizaci 

projektu prevence kriminality 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1001/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 dle Přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby z kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1002/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované plány investic a oprav na rok 2019 a aktualizace tvoreb a použití 

investičních fondů příspěvkových organizací Domov důchodců Dvůr Králové n. L., 
Domov důchodců Humburky a Domov důchodců Náchod v roce 2019 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 až 6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací Domov důchodců Dvůr Králové n. L. a 
Domov důchodců Humburky i ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém 
usnesení     
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1003/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1.A oborů vzdělání 33-56-H/01 
Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 34 žáků 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

10 

 2. žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 o 
povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách:  I1A oboru vzdělání 18-20-
M/01 Informační technologie na 32 žáků  I1B oboru vzdělání 18-20-M/01 
Informační technologie na 32 žáků  ST1 oboru vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství 
na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, ve víceoborové třídě 1.A s obory 
vzdělání 33-56-H/01 Truhlář, 33-59-H/01 Čalouník a 36-64-H/01 Tesař na 34 žáků 
pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 

 2. povoluje výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 ve 
třídách:  I1A oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie na 32 žáků pro 
školní roky 2019/2020 - 2022/2023   I1B oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační 
technologie na 32 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023    ST1 oboru 
vzdělání 23-41-M/01 Strojírenství na 32 žáků pro školní roky 2019/2020 - 
2022/2023  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1004/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 20. 6. 2019 za zařizovatele 
 1. Ing. Rostislava Petráka, bytem XXXXXXXXX, členem školské rady při Střední škole 

průmyslové, textilní a polygrafické se sídlem Hostovského 910, 549 31 Hronov 
 2. Bc. Jana Šlaje, bytem XXXXXXXXX, členem školské rady při Obchodní akademii T. 

G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vydání jmenovacích dekretů 

pro členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:27.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1005/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2019 - I. změna 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

11 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1006/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:21.06.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1007/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti 
dle příloh důvodové zprávy 

 1. SK RN Hradec Králové z.s. (IČ: 22753656) na žádost č. 19RGI01-0085 - Podpora 
XXXXXXXXX, mistra světa v kvadriatlonu, a reprezentace Královéhradeckého 
kraje a České republiky ve výši 35.000,- Kč 

 2. XXXXXXXXX na žádost č. 19RGI02-0121 - Mistrovství světa v bezmotorovém 
létání ve výši 150.000,- Kč 

 3. XXXXXXXXX na žádost č. 19RGI02-0130 - Reprezentace ČR v silovém trojboji na 
mezinárodních soutěžích ve výši 50.000,- Kč 

 4. XXXXXXXXX na žádost č. 19RGI02-0141 - Mistrovství světa v paralukostřelbě 
Holandsko ve výši 110.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2019 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/18/1008/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty 

v krajském dotačním programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory 
mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 (2. kolo) 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z finančních prostředků v kapitole 
9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy 
s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském 

dotační programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže 
v Královéhradeckém kraji v roce 2019 (2. kolo) v celkovém objemu 1.040.000,- Kč 
z finančních prostředků v kapitole 9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 3 - 5 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1009/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 -
traktor Zetor, Škoda PICKUP, soustruh hrotový prodejem uchazečům mimo okruh 
organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu o odprodej 
budou stroje odvezeny do kovošrotu a ostatní majetek -Ford Tranzit, Lambda digital 
vyřadit ekologickou a fyzickou likvidací dle důvodové zprávy 
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší 
odborné škole, příspěvkové organizaci, Hořice, Riegrova 1403 - sklízecí mlátička 
CLLAS DOMINATOR a traktor NEW HOLLAND G 190 prodejem uchazečům mimo 
okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:24.06.2019 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

13 

USNESENÍ RK/18/1010/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola technická 

a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 o 605.000,00 Kč (celkem na 
17.789.894,00 Kč) na realizaci projektu předloženého do 19. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 
technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 o 605.000,00 Kč 
(celkem na 17.789.894,00 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě, na realizaci projektu předloženého do 19. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.  
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1011/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2019 

v částce 215.000 Kč na: 
- modernizaci kamerového systému na hlavní budově na Eliščině nábřeží 
v celkové výši 110.000 Kč 
- pořízení monitorovacího systému pro kontrolu vnitřního klimatu v budově na 
Eliščině nábřeží v celkové výši 105.000 Kč 

 2. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové: 
 a) převod částky 130.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace 
 b) použití fondu investic v roce 2019 v celkové výši 130.000 Kč na: 

- dofinancování nákupu full-dome pořadů v částce 130.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.06.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

14 

USNESENÍ RK/18/1012/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr zúčastnit se projektu v rámci programu Evropské komise Creative Europe, 

podávaného do výzvy Bridging creative contentaudiovisual through digital 
(EACEA/06/2019) 

II.  s c h v a l u j e  
  záměr stát se partnerem projektu v rámci programu Creative Europe 
III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dokumentů, potřebných pro žádost v rámci programu Creative Europe, 
podávaného do výzvy Bridging creative contentaudiovisual through digital 
(EACEA/06/2019) 
termín:14.06.2019 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1013/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0121, 
uzavřené s paní XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0121, 

 2. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0414, 
uzavřené s paní XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0414, 

 3. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0883, 
uzavřené s panem XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0883, 

 4. návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 17OPK02-0935, 
uzavřené s panem XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního 
programu, resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 17OPK02-0935. 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 17OPK02-0121 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 17OPK02-0414 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 

 3. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 17OPK02-0883 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy, 

 4. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 17OPK02-0935 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné 
Smlouvy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1014/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0025 doručenou paní XXXXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 18OPK01-

0025 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
USNESENÍ RK/18/1015/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených 

k důvodové zprávě, v návaznosti na II. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 25.734.128 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy (9.727.935 Kč běžné výdaje a 16.006.193 Kč kapitálové výdaje) 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 24.784.128 Kč 
(8.777.935 Kč běžné výdaje a 16.006.193 Kč kapitálové výdaje), za současného zvýšení 
daňových příjmů kraje o stejnou částku 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

16 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1016/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     žádost ZO ČSOP Jaro Jaroměř o změnu podmínek dotační smlouvy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. změnu podmínek dosud neuzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č.19RGI02-0079 pro ZO ČSOP Jaro Jaroměř na provoz 
Záchranné stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2019 - 2021 ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy pod variantou B) 

 2. revokaci přílohy usnesení č. ZK/19/1468/2019, kterou se určuje znění výše uvedené 
dotační smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1017/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územní studie „Přírodě blízká protipovodňová opatření v povodí 
Dědiny a možnosti jejich vymezení v ÚPD kraje a obcí“ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je Společnost VRV + T-plan 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO: 
47116901, Atelier T-plan, s. r.o., Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4, IČO: 26483734, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který splnil 
všechny podmínky stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2020 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí 
celkovou částku ve výši 1 200 320,-Kč včetně 21%DPH týkající se zhotovení územní 
studie „Přírodě blízká protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich 
vymezení v ÚPD kraje a obcí“ 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení územní studie „Přírodě blízká 
protipovodňová opatření v povodí Dědiny a možnosti jejich vymezení v ÚPD kraje a 
obcí“  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1018/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXX na 

náhradu škody způsobené kormoránem velkým na rybách na rybnících Broumar, 
p. č. 595/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, p. č. 1606 v k. ú. Semechnice a 
p. č. 707 v k. ú. Semechnice obhospodařovaných poškozeným v období od 1. 2. 
2018 do 30.4.2018, ve výši 167.957 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, IČ XXXXXXXXX na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na pozemcích p.č. 916/8, 916/9, 916/10 v k.ú. 
Lípa nad Orlicí, ve vlastnictví poškozeného za období od 26. 8. 2018 – 25. 2. 
2019, ve výši 89.528 Kč 

 3. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Trutnov, se 
sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov, IČ: 13586394 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (pstruží líheň a sádky 
– produkční podnik akvakultury) na pozemku p. č. 269/1 a st. p. č. 101 v k. ú. 
Lhota u Trutnova za období od 25.9.2018 do 25.3.2019, ve výši 80.190 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 167.957 Kč pro pana 
XXXXXXXXX, 89.528 Kč pro pana XXXXXXXXX, 80.190 Kč pro Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Trutnov a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od 
MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

18 

USNESENÍ RK/18/1019/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Peklo – kosení travních porostů“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Peklo – kosení travních porostů“, a to XXXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 19.999,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Peklo – kosení travních porostů“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1020/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zbytka III - kosení a úklid biomasy, mechanická 
likvidace výmladků z pařezů a úklid klestu“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka III - kosení a úklid biomasy, mechanická likvidace 
výmladků z pařezů a úklid klestu“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 25.999,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

19 

zprávy). 
III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka III - kosení a úklid biomasy, mechanická likvidace 
výmladků z pařezů a úklid klestu“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1021/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Dubolka - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Dubolka - kosení“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 13.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Dubolka - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/18/1022/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Úlibická bažantnice - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Úlibická bažantnice - kosení“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, 
se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 10.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Úlibická bažantnice - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1023/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zbytka II - kosení a úklid biomasy na dílčích plochách“, 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  1) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o vyloučení účastníka XXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX
z účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky s názvem „Přírodní rezervace Zbytka II -
kosení a úklid biomasy na dílčích plochách“ z důvodu nesplnění podmínek účasti 
stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č. 4 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

21 

důvodové zprávy); 
2) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Přírodní rezervace Zbytka II - kosení a úklid biomasy na dílčích plochách“, 
a to společnost EKOSFER Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se 
sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 
206.900,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka II - kosení a úklid biomasy na dílčích plochách“, dle bodu 
II. odst. 2) tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. odst. 1) 

tohoto usnesení 
termín:16.07.2019 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. odst. 2) tohoto 
usnesení 
termín:16.07.2019 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1024/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Křižánky - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Křižánky - kosení“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 11.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

22 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Křižánky - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1025/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Bažiny - managementová opatření na území PR a části 
ochranného pásma“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Bažiny - managementová opatření na území PR a části 
ochranného pásma“, a to je XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, 
s nabídkovou cenou 58.800,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. r o z h o d l a  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Bažiny - managementová opatření na území PR a části 
ochranného pásma“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2019 
 

 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/18/1026/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Hřídelecká hůra - kosení“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Hřídelecká hůra - kosení“, a to XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, se 
sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 12.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Hřídelecká hůra - kosení“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení: 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1027/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Údolí Bystřice - východní část - kosení“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Údolí Bystřice - východní část - kosení“, a to XXXXXXXXX, IČO: 
XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 13.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

24 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Údolí Bystřice - východní část - kosení“, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:16.07.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1028/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C".  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 
nemocnice v Broumově - objekt A+B+C" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.   

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

25 

USNESENÍ RK/18/1029/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C - zajištění výkonu TDS a BOZP".  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 
nemocnice v Broumově - objekt A+B+C - zajištění výkonu TDS a BOZP" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění.   

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1030/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení" v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

26 

Jitka Brádlová - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1031/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení - zajištění výkonu TDS a BOZP" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov v 
nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení - zajištění výkonu TDS a BOZP" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/18/1032/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE A 

KOORDINÁTOR BOZP V RÁMCI AKCE – „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP“ 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

27 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE A 

KOORDINÁTOR BOZP V RÁMCI AKCE – „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP“ 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan,Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Jiří Strnad – náhdraník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1033/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akcí zařazených do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/18/1034/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 346 522,50 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje), k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

28 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:10.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1035/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 2 170 561,85 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:13.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1036/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 2 557 185,60 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu 
v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

29 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:13.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1037/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 205 891,38 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Střední škola technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání 
Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:13.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1038/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na předfinancování způsobilých výdajů 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 416 521,80 Kč na dodávku vybavení (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 139 015,80 Kč na dodávku vybavení (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 
Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“.  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, IČ: 60153245, na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

30 

na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 46 280,20 Kč na dodávku vybavení (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 15 446,20 Kč na dodávku vybavení (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP 
Vrchlabí - Gymnázium Vrchlabí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:20.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1039/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 137 464,20 Kč (kapitálové výdaje) za TDS, AD a simulátor k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové“, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/18/1040/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů – snížení kapitálových výdajů určených na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ (org. 2077/70) o 15.730,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení běžných výdajů odvětví školství určených na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové (IC 150 62 848) 
na financování přípravy projektového záměru „Snížení energetické náročnosti 
budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1317/2018. 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21, běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví – snížení finančních prostředků 
určených na přípravu projektů do OPŽP 2014+ (org. 2077/70) o 15.730,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení výdajů na poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (IC 001 80 092) na 
financování způsobilých výdajů projektu s názvem „Obnova obvodového pláště 
budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1400/2018. 

 3. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů – snížení kapitálových výdajů určených na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ (org. 2077/70) o 15.730,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení běžných výdajů odvětví školství určených na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci Střední průmyslové škole kamenické a sochařské Hořice, 
Husova 675 (ICO 60 116 871) na financování přípravy projektového záměru 
„Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS Hořice“, na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
 termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1041/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „II/252 Temný Důl - Pomezní 

Boudy – úsek 01, 03 a 07“, která byla předložena do 101. výzvy Operačního 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

32 

programu Životní prostředí, dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 115D312030096 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „II/252 Temný Důl - Pomezní 
Boudy – úsek 01, 03 a 07“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“ 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, 
řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/18/1042/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP), projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/324 Stěžery – I/11“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 100 000,00 Kč bez DPH, 1 331 000,00 Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP), projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a 
výkon autorského dozoru stavební akce „II/324 Stěžery – I/11“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
XXXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 100 000,00 Kč bez DPH, 1 331 000,00 Kč vč. 
DPH). 
termín:30.09.2019 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

33 

USNESENÍ RK/18/1043/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3219 Bílý Újezd“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 6 693 537,05 Kč bez DPH, 8 
099 179,83 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3219 Bílý Újezd“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 
6 693 537,05 Kč bez DPH, 8 099 179,83 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1044/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr Královéhradeckého kraje do výzvy č. 03_18_092 v OP 

Zaměstnanost, prioritní osy 4 Efektivní veřejná správa. 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy do výzvy 03_18_092 v OP Zaměstnanost, prioritní osy 4 Efektivní 
veřejná správa. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ71218840), přípravou, předložením a administrací žádosti o podporu. 
termín:31.08.2019 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

34 

USNESENÍ RK/18/1045/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000305 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/300 Dvůr Králové nad 
Labem - Kocbeře, 2. etapa, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010604 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/18/1046/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 8. 2017 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – stavební 
práce“ se společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 
IČ 45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 8. 2017 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové – stavební 
práce“ se společností VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 
IČ 45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení. 

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1047/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 
01 Náchod na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy o 
spolupráci s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

35 

dokumentaci dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
na společné zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy o spolupráci 
s názvem Seznam okruhů zdravotnické techniky pro zadávací dokumentaci dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1048/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o požadavku společnosti IRBOS s.r.o. na úpravu smluvního vztahu dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, informovat společnost IRBOS s.r.o., 

IČO 259 33 094, se sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, o zamítavém 
postoji Královéhradeckého kraje k přípravě navrhované úpravy smluvního vztahu dle 
důvodové zprávy  
termín:24.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1049/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku o celkové výměře 

599 m2 
- část p.p.č. 706/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 706/5 ostatní 
plocha – silnice o výměře 34 m2 
- část p.p.č. 708, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 708/2 ostatní 
plocha – silnice o výměře 21 m2 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/7 ostatní 
plocha – silnice o výměře 42 m2 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/8 ostatní 
plocha – silnice o výměře 92 m2 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 727/9 ostatní 
plocha – silnice o výměře 21 m2 
- část p.p.č. 748/1, která je dle GP č. 241-64/2018 označena jako p.p.č. 748/8 ostatní 
plocha – silnice o výměře 389 m2 
vše v k. ú. a obci Zachrašťany 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

36 

Věcné břemeno na p.p.č. 706/1, 708, 727/1 a 748/1 v k. ú. Zachrašťany dle LV č. 524 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Zachrašťany 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:28.06.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1050/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků podél silnice III/285 

13 o celkové výměře 314 m2 
- část p.p.č. 398/1, která je dle GP č. 258-53/2017 označena jako p.p.č. 398/6 ostatní 
plocha – silnice o výměře 32 m2 
 v k. ú. a obci Rychnovek 
- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/5 ostatní 
plocha – silnice o výměře 3 m2 
- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/6 ostatní 
plocha – silnice o výměře 4 m2 
- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/7 ostatní 
plocha – silnice o výměře 144 m2 
- část p.p.č. 369, která je dle GP č. 224-52/2017 označena jako p.p.č. 369/8 ostatní 
plocha – silnice o výměře 131 m2 
  v k. ú. Zvole a obci Rychnovek 
Věcné břemeno na p.p.č. 398/1 v k. ú. Rychnovek a p.p.č. 369 v k. ú. Zvole dle LV č. 
61 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

37 

Obdarovaný: obec Rychnovek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:28.06.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1051/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Hradec Králové pro Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s úpravou 
nájemní smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. s následujícími parametry: 
- změna předmětu nájmu spočívající v rozšíření prostor (zejm. vnitřní svislé a 
vodorovné konstrukce v prostoru schodiště, původního komínu a půdy) 
- změna účelu nájmu spočívající v limitaci antén s možností rozšíření telekomunikační 
zařízení 
- možnost zavedení optických kabelů 
- zvýšené nájemné o 24.390,- Kč na 124.390,- Kč za rok 
- prodloužení doby nájmu do 26.7.2029 
Dotčená nemovitá věc: 
st.p.č. 432, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 432 m2, jejíž součástí je budova č.p. 
351/4, stavba občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 24045 pro 
k.ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Hradec Králové pro Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s úpravou 
nájemní smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. s následujícími parametry: 
- změna předmětu nájmu spočívající v rozšíření prostor (zejm. vnitřní svislé a 
vodorovné konstrukce v prostoru schodiště, původního komínu a půdy) 
- změna účelu nájmu spočívající v limitaci antén s možností rozšíření telekomunikační 
zařízení 
- možnost zavedení optických kabelů 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

38 

- zvýšené nájemné o 24.390,- Kč na 124.390,- Kč za rok 
- prodloužení doby nájmu do 26.7.2029 
Dotčená nemovitá věc: 
st.p.č. 432, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 432 m2, jejíž součástí je budova č.p. 
351/4, stavba občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 24045 pro 
k.ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1052/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby přístřešku na pozemku st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti 
je stavba č. p. 374 v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Investor stavby: 
SKOK do života o. p. s. (nájemce) 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1053/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 266/1 a p. 

p. č. 61/1 v k. ú. a obec Velké Poříčí se stavbou "II/33 Velké Poříčí - Hronov", kterou 
budou pozemky dotčeny 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského 910, 549 31 Hronov 
Investor stavby: Městys Velké Poříčí 
 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

39 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1054/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32728, o celkové výměře147 m2 

- p. p. č. 393/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 147 m2, 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:16.170 Kč (tj. 110 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1055/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Náchod, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 54.970,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 54.970,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - energokanále v k.ú. a obci Náchod: 
- prasknutí uzávěru vody, ke kterému došlo při výměně vodoměru, na p.p.č. 1005/3. 
Náklady na odstranění havárie prasklého uzávěru vody byly ve výši 17.702,00 Kč 
v režimu přenesené daňové působnosti. 
- porucha čerpadla kondenzátu, které podcházelo, na p.p.č. 1000/12. Náklady na 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

40 

odstranění havárie čerpadla kondenzátu byly ve výši 37.268,00 Kč v četně DPH. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1056/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 25.591,50 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 25.591,50 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - interně JIP v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou: 
- na tepelném výměníku klimatizace, na p.p.č. 2610/6. Náklady na odstranění havárie 
tepelného výměníku klimatizace byly ve výši 25.591,50 Kč v četně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1057/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 71.446,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 71.446,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech v k.ú. a obci Jičín: 
- na datovém rozváděči, kde vyhořel aktivní prvek Cipsco Catalyst 2960X-24p, který 
umožňoval propojení budovy a v ní umístěných síťových zařízení s páteřními síťovými 
prvky, v budově Dopravní zdravotní služby, na st.p.č. 3274. Náklady na odstranění
havárie datového rozváděče byly ve výši 49.997,00 Kč v četně DPH, 
- na prasklém topném registru - stěnovém konvektoru, který vytápí místnost, kde 
cvičí těhotné ženy, v zasedací místnosti pavilonu operačních oborů, na st.p.č. 3693. 
Náklady na odstranění a výměnu stěnového konvektoru byly ve výši 21.449,00 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

41 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1058/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 12.437,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 12.437,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech v k.ú. a obci Nový Bydžov 
- na kanalizačním řadu v prostorech záchranné služby, kde došlo k havárii litinového 
potrubí, vnitřního svodu ze střechy budovy, na st.p.č. 1263. Náklady na odstranění 
havárie litinového potrubí byly ve výši 12.437,00 Kč v režimu přenesené daňové 
působnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1059/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Hradec Králové PaedDr. Pavla Jankovského, ze dne 13. května 
2019 o ponechání sníženého nájemného v bytě Hradecká č.p. 647, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  ponechání sníženého nájemného v bytě na adrese Hradecká 647, 500 03 Hradec 

Králové pro XXXXXXXXX, technického pracovníka - údržbáře Střední průmyslové 
školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, se 
sídlem Hradební 1029, 500 03 Hradec Králové na základě podané žádosti  

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.07.2019 

 

 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

42 

USNESENÍ RK/18/1060/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 8. 3. 2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Strabag a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a 

podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1061/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dohody o spolupráci při provádění a koordinaci v rámci akce 

"Vybudování kabelovny a vymístění kabelů z objektu Vrbenského kasáren" Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1062/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smluv Služba Maneged LAN uzavřené dne 15. 2. 2016 a 

Služba Maneged UPS uzavřené dne 26. 2. 2016 mezi Královéhradeckým krajem a 
společností O2 Czech Republic a.s. 

II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/7/389/2019 ze dne 4.3.2019 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1063/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

43 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období I. čtvrtletí roku 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/18/1064/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a počítačů pro 

Královéhradecký kraj 2019" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a počítačů pro 

Královéhradecký kraj 2019" formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Pořízení notebooků a 
počítačů pro Královéhradecký kraj 2019" ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
3) Ing. Martin Hrubeš 
4) Roman Šlechta 
5) Ing. Monika Jančová 
Náhradníci členů komise: 
1) Ing. Vladimír Derner 
2) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
3) Mgr. Jitka Bučková 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1065/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Obecnou informaci o kontrolách příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem provedených Krajským úřadem Královéhradeckého kraje 
v roce 2018 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

44 

II.  s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 

2019. 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí 
roku 2019 
termín:19.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/18/1066/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, do Bulharska, kde se v termínu od 14. do 17. 5. 2019 účastnil konference EAA 
pod záštitou velvyslance České republiky v Bulharsku 

 

 
USNESENÍ RK/18/1067/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek smlouvy o zajištění funkce manažera kybernetické bezpečnosti 
II.  p o v ě ř u j e  
  hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu dodatku smlouvy o zajištění funkce 

manažera kybernetické bezpečnosti. 
termín:17.06.2019 

III. u k l á d á  
  Vedoucímu oddělení krizového řízení zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/18/1068/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o podání kasační stížnosti proti rozhodnutí Krajského soudu v Hradci 

Králové ve věci rozhodnutí o vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně v rámci 
projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV“ 

II.  n e s o u h l a s í 
  s podáním kasační stížnosti proti rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové ze 

dne 24. 5. 2019 a zastupováním v rámci této žaloby advokátní kanceláří HOLEC, 
ZUSKA &  PARTNEŘI advokátní s.r.o., se sídlem Palác Anděl, Radlická 3185/1c, 150 
00 Praha 5 – Smíchov 
 
 



Usnesení z 18. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.06.2019 
 

45 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:12.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/18/1069/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 
ve znění Přílohy č. 1 materiálu v souvislostí s výzvami IROP.  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
2018 – 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 
ve znění Přílohy č. 1 materiálu v souvislostí s výzvami IROP. 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 17. 6. 
2019. 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


